BALANCE PRESUPUESTARIO
DE INGRESOS Y GASTOS 2006
(Cordobas)

CONCEPTO

MONTO

I. Ingresos Totales
A. Ingresos Corrientes

Ingresos Tributarios
Ingresos no Tributarios
Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes

B. Ingresos de Capital
Il. Gastos Totales
A. Gasto Corrientes
Gastos de Consumo
Intereses Deuda Publica
Transferencias Corrientes

B. Gastos de Capital

Inversién Real Directa
Transferencias de Capital

[Il. Déficit Presupuestario Global (I-1I)
V1. Necesidad de Financiamiento Neto

A. Donaciones Externas
B.Financiamiento Externo Neto
Desembolsos
Amortizacién

C.Financiamiento Interno Neto
Ingresos de Privatizacién
Bonos de la Republica de Nicaragua y Letras de Tesoreria
Amortizacion
Aumento de Disponibilidades

16.570.026.970
16.556.774.231

15.313.588.012
982.516.613
121.269.606
139.400.000

13.252.739
21.382.208.828
13.590.198.192

7.384.876.489
1.661.334.270
4.543.987.433

7.792.010.636

4.262.802.958
3.529.207.678

(4.812.181.858)
4.812.181.858

3.247.990.619
3.701.761.353
4.431.001.794
(729.240.441)

(2.137.570.114)
195.008.000
489.783.652

(2.322.173.251)

(500.188.515)
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